
 
 

Муниципальный Совет 

Тутаевского муниципального района 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 26.07.2018 № 31  - г 

г. Тутаев 

 

принято на заседании 

Муниципального Совета 

Тутаевского муниципального района 

26.07.2018 

 

 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального  Совета Тутаевского  

муниципального района  от 01.10.2012 

№118-г  «О вопросах организации и дея- 

тельности муниципального учреждения 

Контрольно-счетная палата Тутаевского 

муниципального района» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 

Российской Федерации», Уставом  Тутаевского муниципального района  

Ярославской области Муниципальный Совет Тутаевского муниципального 

района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Муниципального Совета Тутаевского 

муниципального района от 01.10.2012 № 118-г «О вопросах организации и 

деятельности муниципального учреждения Контрольно-счетная палата 

Тутаевского муниципального района»  следующие изменения: 

 



1.1. Приложение 2 к  решению Муниципального Совета Тутаевского 

муниципального района от 01.10.2012 № 118-г «О вопросах организации и 

деятельности муниципального учреждения Контрольно-счетная палата 

Тутаевского муниципального района» изложить  в  редакции Приложения 1  

к настоящему решению. 

1.2. Приложение 5 к  решению Муниципального Совета Тутаевского 

муниципального района от 01.10.2012 № 118-г «О вопросах организации и 

деятельности муниципального учреждения Контрольно-счетная палата 

Тутаевского муниципального района» изложить  в  редакции Приложения 2 к 

настоящему решению. 

 

 2. Опубликовать  настоящее решение в  Тутаевской массовой 

муниципальной газете «Берега». 

 

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на 

постоянную        комиссию      Муниципального      Совета         Тутаевского 

муниципального  района  по  бюджету, финансам и налоговой политике  

(Пазухин Е.С.). 

 

4.Настоящее  решение   вступает в  силу  после  его  официального 

опубликования.  

 

 

 

Председатель Муниципального Совета 

Тутаевского муниципального района                   М.А. Ванюшкин 

 

Глава  Тутаевского 

муниципального района                  Д.Р. Юнусов 

 



Приложение 1 

к решению Муниципального Совета 

Тутаевского муниципального района 

от 26.07.2018  № 31-г 

 

 

Структура и штатная численность муниципального учреждения  

Контрольно-счетная палата Тутаевского муниципального района 

 

 

№ п/п Должности муниципальной службы Кол-во 

единиц 

 Высшая должность муниципальной службы  

1 Председатель 1 

 Аппарат  

 Ведущие должности муниципальной службы  

2 Инспектор 1 

 Всего штатных единиц 2 
 

  



Приложение 2 

к Решению Муниципального Совета 

 Тутаевского муниципального района 

от 26.07.2018 № 31-г 

 

 

Соответствие классных чинов должностям муниципальной службы в 

муниципальном учреждении Контрольно-счетная палата Тутаевского 

муниципального района 

 

 

Должности муниципальной службы Классные чины 

Высшая должность муниципальной 

службы 

 

Председатель муниципального 

учреждения Контрольно-счетная 

палата Тутаевского муниципального 

района 

Действительный муниципальный 

советник 1,2,3 класса 

Ведущие должности муниципальной 

службы 

 

Инспектор муниципального 

учреждения Контрольно-счетная 

палата Тутаевского муниципального 

района 

Советник муниципальной службы 

1,2,3 класса 

 


